” 

3.1.3 As PARTES acordam alterar o disposto no item 25.1, mantido o subitem 25.1.1, com o objetivo 
de redefinir o valor estimado do Contrato, passando o referido item a viger com a seguinte redação: 

“25.1 O valor estimado do CONTRATO é de R$ 2.701.601.030 (dois bilhões setecentos e um milhões 
seiscentos e um mil e trinta reais) dado pela aplicação da seguinte fórmula: 

𝑉𝐶𝑜𝑛𝑡 = 𝑄𝐷𝐶 × 𝐷 × (𝑃𝑀1 + 𝑃𝐸𝑇 + 𝑃𝑆𝑇𝑖 ) ; onde: 

VCont - Significa o valor do CONTRATO em R$. 

QDC - Significa a QUANTIDADE DIÁRIA CONTRATUAL (QDC). 

D - Significa a quantidade de DIAS do PERÍODO DE FORNECIMENTO.